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Protokoll Ostrix årligt möte 201125 via Zoom 
 
Närvarande: 
Kajsa Thulin Ostrix styrelse, STR Region Jönköpings län 
Andra Irbe Ostrix styrelse, STR Kalmar 
Anna Tholson Ostrix styrelse, STR Östersund 
Cecilia Fredholm  Ostrix styrelse, STR  Region Kronoberg, Växjö 
Natalia Stern Ny studierektor på Akademiska 
Araz Yaqoob Studierektor Eskilstuna och Katrineholm 
Jost Möhring Studierektor Falu lasarett 
Sena Mujezinovic Studierektor Sjukhusen i väster, Kungälv 
Hanna Maaherra Studierektor Sunderby sjukhus/Piteå sjukhus 
Wilhelmina  Ekström ST-studierektor Karolinska Universitetssjukhuset Solna  
Carin Stenros ST studierektor St Görans sjukhus 
Malin Carling ST-studierektor, Sahlgrenska Universitetssjukhuset  
Helena Ek STR Centralsjukhuset i Karlstad 
Tor Melander ST studierektor Danderyds Sjukhus 
Eva  Samnegård Studierektor, Visby lasarett  
Per-Erik Johansson Studierektor ST Södra Älvsborgs Sjukhus 
  

 

• Presentation av styrelsen och deltagare på dagens möte 
• Kort presentation av vad Ostrix har jobbat med sista året. 

o Arbete med handboken och nya författningen, Anna Tholson 

Enligt plan ska det komma reviderad upplaga av Handboken baserat på 
SOSFS 2015:8 samt Handbok som nästan är identiskt till den nya 
målbeskrivningen för BT som träder i kraft 210701. Styrelsen i Ostrix 
har varit involverad i utvecklingen av Handboken tillsammans med 
utbildningsansvarig i SOF samt våra representanter i UEMS och 
Epifysen. Förslaget ska ut på remiss till delföreningarna nu och det ska 
vara klart till sommaren.  
 
o Gemensamma kurser, Cecilia Fredholm 
 
Vision att SOF ska sköta kurser för ST-läkare inom ortopedi centralt 
ifrån som en s.k. ST-skola.  
Ostrix styrelse har involverats i detta arbete och även delföreningarna ska 
involveras.  
Det kommer att fokuseras på C-delmålen.  
Privata aktörer har diskuterats och det vore kanske bäst för A- och B-
delmålen. Det är inom dessa områden som det mesta privata utbudet är 
just nu. 
Det framkom under mötet önskemål att ha kurser för A- och B-delmål 
speciellt för ortopeder och fokus på en ortopeds vardag. 
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o Hemsidan, Kajsa Thulin  
Nya hemsidan kommer att ligga under Läkarförbundets hemsida. 
Ostrix styrelse har arbetat med ett upplägg och innehåll där tanken är 
att man som ST-läkare, STR, verksamhetschef ska kunna inhämta all 
den nödvändiga information man behöver inom området 
specialisttjänstgöring.  

 
• Förhållningssätt i samband med Covid 
• Stor risk för förlängning av ST? 
• Lokala erfarenheter 

 
Sammanfattning ovan skrivna punkters diskussion och reflektioner: 
Vissa vittnar om en förlängning på 2-3 mån och att det känns rimligt. 
Några som arbetat på narkosklinik under Corona som omplacering har fått 
detta godkänt som randning. 
Passat på att göra andra uppgifter inom ST, förbättringsarbete osv. 
Svårt att sysselsätta vissa ST-läkare. 
Brist på kläder på op och ST-läkare ej fått vara där. 
Börjar bli besvärligt nu med en andra våg. 
De flesta ST-läkare på de som närvarade har utstrålar ändå en känsla av att 
det är ok och att man finner sig i den extraordinära situation som vi befinner 
oss i nu. 
 

• Hur tänka kring lön vid förlängning av ST? 
 
Målbeskrivning ska styra när man är färdig specialist ändå. 
Vissa fått specilistlön från de datum de skulle varit färdiga. 
 

• Kurser 
Faktum med inställda kurser. Viktigt att SOF driver frågan då kön kommer 
att bli lång.  
Digitala kurser live och inspelade skulle kunna vara en idé, men framkom 
även åsikter om hur viktigt det är att träffas fysiskt och ha diskussion samt 
work-shops. 
 

• Övriga frågor: 
o BT som placering i ortopedin 

Överhuvudtaget mycket som är oklart med BT. Hur kommer det att 
se ut i praktiken inom regionerna? 
Farhågor framkom om svårigheter att rekrytera till ortopedi nu när de 
inte måste välja det och därför ej passerar klinikerna samt risk för 
sämre baskunskaper inom t.ex. internmedicin. 

o Hur länge har de som går enligt SOSFS 2008 på sig att slutföra detta 
och hur skulle en ev. övergång till SOSFS 2015:8 gå till? 
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o Reklam för SOF 2021 i Östersund där det enligt plan är ett utökat 
studierektormöte. Start på måndagen efter lunch med 
föreläsning/diskussion med Kristine Hagelsteen vars avhandling 
handlar om kirurgisk kompetens och hur man anställer bra kirurger 
och från Socialstyrelsen närvarar (troligen via länk) Ragnhild Mogren 
som är ansvarig för utformandet av BT. På tisdagens fm årligt möte 
för studierektorer och diskussion om framtiden samt medverkan på 
verksamhetschefernas möte. 

o Reklam för arbete inom Ostrix. Vi i styrelsen tar tacksamt emot idéer 
och förslag och vill man arbeta mer aktivt inom styrelsen så är man 
välkommen att höra av sig till någon av oss. 
 

• Finns arbetsgrupp som driver idén att C-kurser ska erbjudas centralt ifrån? 
Ja. Se ovan punkt om gemensamma punkter. 

 
 
 
Kajsa Thulin kajsa.thulin@rjl.se Ostrix styrelse 
Andra Henmalm andra.irbe@regionkalmar.se Ostrix styrelse 
Anna Tholson anna.tholson@regionjh.se Ostrix styrelse 
Cecilia Fredholm Hagelberg cecilia.fredholm@kronoberg.se Ostrix styrelse 
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